
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 

 Neděle 24. srpna - 21. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
sv. Bartoloměj 

7.30 – mše svatá (Josef Konečný, manželka, 2 rodiče a bratr Jan) 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá (za farníky) 
14.00 – adorace a svátostné požehnání 

 

Pondělí 25. srpna – Pondělí 21. týdne v mezidobí 
sv. Benedikta, Jana, Izáka a Kristina, mučedníků 

sv. Ludvíka, sv. Josefa Kalasanského 
mše svatá není 

 

Úterý 26. srpna –  Úterý 21. týdne v mezidobí 
mše svatá není 

modlitební společenství nad Biblí během prázdnin není 
 

Středa 27. srpna – Památka sv. Moniky 
mše svatá není 

 

Čtvrtek 28. srpna – Památka sv. Augustina, biskupa a učitele církve 
7.00 – mše svatá není 

18.00 – mše svatá v Nikolčicích  není 
18.00 – modlitba růžence za farnost 

 

Pátek 29. srpna – Památka Umučení sv. Jana Křtitele 
Farní den postu a modliteb za pronásledované křesťany 

snažme se prožít tento den o přísném postu – nejlépe o chlebu a vodě (je-li to možné) 
19.00 – mše svatá (na úmysl dárce) 

20.00 - celonoční adorace – 6.00 
!!! je nutné se zapsat na adorační listinu kvůli zajištění bezpečnosti !!! 

 

Sobota 30. srpna – Sobotní památka Panny Marie 
7.00 – mše svatá (Anděla Konečná, manžel děti) 

 

od 13.00 do 20.00   DĚTSKÝ DEN 

 

19.00 – charismatické společenství v kostele 

 

úklid kostela:  KRUPIČKOVÁ Marie – ul. U cihelny 

 

Neděle 31. srpna - 22. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
výměna růžencových lístků 

7.30 – mše svatá (Marie Viktorinová, manžel, rodiče, sourozence, celá rodina) 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá s žehnáním školních aktovek (František Matuška - od ročníku) 
14.00 – adorace a svátostné požehnání 

 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  

Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 
 

MUSÍME OTEVŘÍT DVEŘE KŘESŤANŮM V IRÁKU 

Dne 18. července bylo chaldejským katolíkům v Mosule, největší křesťanské komunitě v Iráku, 
stanovené hrozné ultimátum: opusťte vlast našich předků nebo konvertujte na islám, jinak 
zemřete. 1,2 miliarda katolíků světa téměř zapomněla na tyto křesťany, kteří jako poslední stále 

mluví aramejštinou, Ježíšovým rodným jazykem a žijí v zemi Abraháma a Jonáše. Tito křesťané 



jsou vyhlazováni přímo před našima očima.  

Jako způsob vydání této slabě zastřené výhrůžky, které připomínají nacistické pronásledování 
Židů, bylo zvoleno arabské písmeno "N" (jako nazaretský), které je namalované na domech 

všech křesťanů známých v Mosulu.  
Tyto výhrůžky, vydané fanatickým Islamským státem v Iráku a Sýrii (ISIS), který je známý 
svým krutým běsněním a popravami, vzalo několik stovek tisíc křesťanů v Mosulu velmi vážně. 

Svoje domovy opustili téměř jen s oblečením, které měli právě na sobě……… 
           Více na www.fatym.cz.  

 

BRNĚNSKÝ BISKUP VYZÝVÁ K MODLITBÁM A POSTU ZA MÍR A ZA PRONÁSLEDOVANÉ KŘESŤANY 

Brněnský biskup Vojtěch Cikrle vyzývá kněze a věřící ve své diecézi: 
Milí bratři, žijeme ve světě, který je nejen těžce zkoušen stále novými válečnými konflikty, ale 

který - stejně jako před dvěma tisíci lety - stále pronásleduje ty, kteří uvěřili Kristu.  
Podle organizace Křesťanská mezinárodní solidarita čelí diskriminaci, pronásledování nebo 

hrozbě smrti až 200 milionů věřících v Krista. Jejich utrpení je částečně způsobeno i 
nedostatečnou podporou ze strany západních křesťanů. 

I když se za pronásledované křesťany modlíme každoročně na šestou neděli velikonoční a mnozí 

i každou neděli při bohoslužbách, je potřeba dělat víc. Proto vás všechny prosím, abyste ve 
svých farnostech na tento úmysl nyní pamatovali pravidelně. Je možné také vyhlásit konkrétní 

farní den postu a modliteb za pronásledované křesťany. Prosím, abychom pomohli svými 
modlitbami i jiným způsobem tam, kde je to potřeba. V době komunistické totality jsme to byli 

zase my, kteří byli povzbuzováni sestrami a bratry ze svobodných zemí. 

V modlitbě a postu spojený biskup Vojtěch Cikrle 
 

ŽEHNÁNÍ AKTOVEK 

Příští neděli při mši svaté v 10.30 bude tradiční a oblíbené žehnání školních aktovek. Prosíme 
rodiče aby dětem pomohli připravit se na toto zahájení nového školního roku a spolu s nimi si 

přišli vyprosit Boží požehnání a tolik potřebné dary Ducha svatého. 

 

NÁRODNÍ POUŤ RODIN 

Národní pouť rodin ve Žďáře nad Sázavou bude v sobotu 30. srpna. Už v pátek (29.8.), je na 
večer připraven jednoduchý program na Zelené hoře a na nádvoří zámku. V sobotu pak po 

dopolední mši svaté bude následovat bohatý program v celém areálu – hudební a divadelní 
vystoupení, přednášky pro rodiče, biblická zahrada pro děti, výtvarné dílničky, program pro 

mládež a další zajímavé programy pro celou rodinu. Všichni jste srdečně zváni! Podrobnosti o 

programu a organizačních záležitostech najdete na www.narodnipoutrodin.cz. 
 

TEOLOGICKÝ KURZ 

Biskupství brněnské otevře v příštím školním roce pro nejširší katolickou veřejnost další ročník 

Teologického kurzu. Bude probíhat od října 2014 do června 2015 dle stanoveného rozvrhu (17 
sobotních setkání, asi 1× za 14 dní, vždy cca od 9 do 15 h). Teologický kurz je vhodný pro 

zájemce, kteří si chtějí upevnit nebo rozšířit své náboženské vzdělání. Dále je tento kurz nutný 

jako první stupeň vzdělání pro budoucí katechety na farách, pokud nestudují přímo teologickou 
fakultu (druhým stupněm je kurz Katecheta, který na Teologický kurz navazuje v dalším roce). 

Je nutný také pro zájemce o kurz Služba ve farnosti (ti, kdo mimořádně podávají svaté 
přijímání, jsou lektory, vedou různé společné modlitby atd. a chtějí důkladnější vzdělání). Je 

určen rovněž pastorační asistentům, kteří dosud nemají teologickou fakultu. 

Kurz není zaměřen pouze na získání vědomostí, ale nabízí i prohloubení duchovního života a 
prožitek společenství církve – živé začlenění do farnosti a diecéze. Přihlášky do Teologického 

kurzu se podávají na Diecézním katechetickém centru nejpozději do 15. září 2014.  
Více na http://brno.biskupstvi.cz/kc/kurz.html.  

 

Nejbližší akce: 
 

Charismatické společenství – II. pololetí 2014: 30. srpna, 27. Září. 

 
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 
 
 

http://www.fatym.cz/
http://www.narodnipoutrodin.cz/
http://brno.biskupstvi.cz/kc/kurz.html

	Neděle 24. srpna - 21. NEDĚLE V MEZIDOBÍ
	Úterý 26. srpna –  Úterý 21. týdne v mezidobí
	Sobota 30. srpna – Sobotní památka Panny Marie
	Neděle 31. srpna - 22. NEDĚLE V MEZIDOBÍ

